
 
  
   

 

22 luglio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

9.20 Presa di servizio 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 259/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il Regio Decreto 31 agosto 1933, n. 1592 e ss.mm.ii., in particolare 

l’art. 19; 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, ema-

nato con D.R. n.3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 
• Visto il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 e ss.mm.ii; 
• Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 e ss.mm.ii; 
• Vista la delibera del Senato Accademico del 19.06.2000, con la quale, in 

conformità a quanto previsto dall’Ordinamento universitario, sono state 
fissate le prese di servizio dei professori di I e II fascia e dei ricercatori a 
tempo indeterminato al 1° novembre e al 1° marzo di ogni anno accade-
mico; 

• Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230, in particolare l’art.1, comma 17; 
• Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii; 
• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020 

di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale au-
torizzatorio dell’anno 2021; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17.12.2020 
di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2021/2023; 

• Vista la delibera n. 41 dell’11.02.2021, con la quale Consiglio di Ammini-
strazione ha deliberato di fissare al 1° novembre la presa di servizio di 
tutti i professori di I e II fascia destinatari di chiamata ai sensi dell’art. 18, 
commi 1 e 4, ovvero dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010 e di 
consentire, compatibilmente con il rispetto degli indicatori di legge e con 
le esigenze di sostenibilità e di continuità dell'offerta formativa, le prese 
di servizio anche in data 1° marzo e 1° settembre; 

• Ritenuto opportuno fissare al 1° settembre la data di presa di servizio dei 
suddetti professori, la cui chiamata è stata approvata da questo Consi-
glio sino alla seduta odierna;  

• Presenti n. 9, votanti n. 7: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Tamburi, 
Altezza e Lombardo 

 
 
 



 
  
   

 

22 luglio 2021 

DELIBERA 
 

di fissare al 1° settembre la presa di servizio di tutti i professori di I e II 
fascia destinatari di chiamata, ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, ovvero 
dell’art. 24, comma 6, della Legge n. 240/2010, approvata da questo Consi-
glio sino alla seduta odierna, subordinatamente agli esiti della ricognizione 
sull’andamento del rispetto dei limiti di legge (vincolo del 20%) di cui all’art. 
18, comma 4 della Legge 240/2010.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 


